Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Campina Grande

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 90301/2024 - Concorrência (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO; PAVIMENTAÇÃO EM
INTERTRAVADO DE CONCRETO; PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ; RECAPEAMENTO ASFÁLTICO; DRENAGEM E
SANEAMENTO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA

DATA DE ENTRADA: 25/03/2024

INTERESSADOS:
Bruno Cunha Lima Branco
Matusael Lima de Aquino

35272/24

2024EXERCÍCIO:

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE ABRIL DE 2024                                                PÁGINA 9

em atendimento ao Departamento de Manutenção da Secretaria
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente de Campina Grande - PB”,
em favor da empresa COMERCIAL DE TELAS E FERRAGENS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.497.097/0001-92, no valor de
R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS), com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021,
conforme parecer da assessoria jurídica.

Campina Grande, Paraíba, 08 de abril de 2024.

GERALDO NOBRE CAVALCANTI
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024

AVISO DE SUSPENSÃO – UASG 981981

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
CAMPINA GRANDE - PB, através da AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, torna público que a Licitação para
REGISTRO DE PREÇOS na Modalidade CONCORRÊNCIA,
na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento “MENOR

PREÇO por LOTE”, em REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO; PAVIMENTAÇÃO EM
INTERTRAVADO DE CONCRETO; PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ; RECAPEAMENTO ASFÁLTICO; DRENAGEM E
SANEAMENTO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA, está suspenso por tempo
indeterminado, em decorrência da necessidade de alterações no
instrumento convocatório. A suspensão será divulgada através
dos portais (https:/www.gov.br/compras/pt-br//),
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-
datransparencia/licitacoes-e-contratos),
(https://sistema.campinagrande.br/cdc) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 09 de abril de 2024.

EMANUELA PRISCILA ARAUJO PEREIRA
Agente de Contratação

DEMAIS PUBLICAÇÕES

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Impresso por convidado em 20/05/2024 09:54. Validação: 81DD.99B3.57A2.462C.88B9.BEF1.E146.C9BF.
Suspensão de licitação. Doc. 35272/24. Data: 10/04/2024 08:59. Responsável: Matusael L. de Aquino.

434

434

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/04/2024 às 08:59:00 foi protocolizado o documento
sob o Nº 42047/24 da subcategoria Comunicação , exercício 0, referente a(o) Prefeitura Municipal de Campina
Grande, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Matusael Lima de Aquino.

Alteração: Desistência da licitação
Justificativa: A licitação fica suspensa por tempo indeterminado, em decorrência de alterações no instrumento
convocatório.

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Suspensão de licitação Sim 81dd99b357a2462c88b9bef1e146c9bf

João Pessoa, 10 de Abril de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 20/05/2024 09:54. Validação: C3FC.6928.4F7B.D861.87F8.FB28.8D6A.EF8D.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 35272/24. Data: 10/04/2024 08:59. Responsável: tramita.

435

435

	Autos Processuais
	Suspensão de licitação
	RECIBO PROTOCOLO